CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 21050004/2025

REQ Nº 458/2025

DATA: 21/05/2025 – HORA: 11:24:54

REQUERIMENTO Nº 458/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício ao Prefeito
Municipal, Dr. Guilherme Saraiva, com
cópias às Empresa ROTHA LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI – ME e à Empresa
NOHYO SAM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
DE VEÍCULOS LTDA, solicitando
explicações acerca dos constantes atrasos
na realização dos pagamentos dos
transportes escolares municipais, como
também, a falta de valorização salarial dos
contribuintes destes serviços.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao
Prefeito Municipal, Dr. Guilherme Saraiva, com cópias às Empresa ROTHA
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME e à Empresa NOHYO SAM
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA, solicitando
explicações acerca dos constantes atrasos na realização dos pagamentos
dos transportes escolares municipais, como também, a falta de
valorização salarial dos contribuintes destes serviços.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
21 de Maio de 2025.

ANTENOR FRANCISCO DE AMORIM
Vereador do PDT - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Autor(a)